



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO



LICITAÇÃO CONVITE Nº CV-CPL-042-14 - PROCESSO Nº 098/14-CPL/PMBB

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: OBJETO: Execução da obra de construção de uma quadra esportiva na Praça da Bíblia, sede do Município de Breu Branco-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
01.00.00	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.01.01	PLACA DE OBRA EM LONA FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA	m²	2,20	130,36	286,79
01.01.02	ESCAVAÇÃO MANUAL de vala em solo de 1ª categoria, profundidade até 2 m	m²	7,68	22,35	171,62
	REATERRO de vala apiloado	m²	8,19	27,82	227,87
TOTAL ITEM 1					686,28
02.00.00	Estrutura e piso				
02.01.01	Pintura com tinta acrílica premium para demarcação de faixas 5 cm largura	m²	160,00	4,76	761,62
02.01.02	Pintura de alta resistência para piso duas demãos	m²	924,00	7,94	7.337,56
02.01.03	Piso em concreto armado FCK 21 mPA armado com malha q-62 para quadra esportiva e = 8 cm com junta de dilatação	m²	924,00	61,13	56.481,63
02.01.04	Lastro de seixo rolado compactado e = 5cm	m²	348,00	9,64	3.354,38
02.01.05	Alambrado de proteção para quadra	m²	344,00	100,29	34.500,39
02.01.06	ALVENARIA	kg	64,00	34,22	2.190,38
02.01.07	Alvenaria de embasamento com bloco de concreto e = 20 cm largura 20 cm	m³	5,12	336,20	1.721,35
02.01.08	Forma para estrutura de concreto armado (viga,laje,pilar) 3 reaproveitamentos	m³	17,07	56,21	959,30
02.01.09	ARMADURA para estruturas , CA-50 Ø 8 mm, corte e dobra na obra estribos com espaçamento de 20 cm	kg	317,44	9,93	3.152,84
02.01.10	CONCRETO - fornecimento e aplicação , fck 21 Mpa, Controle tipo "B"	m³	4,25	539,48	2.291,39
02.01.11	Calçada de concreto com juntas de dilatação de madeira e=7cm	m²	118,44	37,56	4.448,56
TOTAL ITEM 2					117.199,40
03.00.00	Esporte e lazer				
03.01.01	Conjunto para futsal (par de traves e redes)	un	1,00	2.855,38	2.855,38
TOTAL ITEM 3					2.855,38
04.00.00	Revestimentos				
04.00.01	CHAPISCO para parede interna ou externa com argamasa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3, e=5 mm	m²	128,00	4,14	530,08
04.00.02	EMBOÇO/MASSA ÚNICA para parede interna com argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:5, e=20 mm	m²	128,00	12,20	1.562,08
04.00.03	REBOCO para parede interna ou externa, com argamassa de cal hidratada e areia peneirada traço 1:4,5, com betoneira, e=5 mm	m²	128,00	11,37	1.454,84
04.00.04	LÁTEX ACRÍLICO em parede externa com duas demãos nas cores da prefeitura municipal de breu branco	m2	128,00	10,93	1.398,43
TOTAL ITEM 4					4.945,43
05.00.00	LIMPEZA FINAL DA OBRA				
05.01.01	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	624,00	1,74	1.083,91
TOTAL ITEM 9					1.083,91
TOTAL GERAL					126.770,40

Breu Branco, 30 de outubro de 2014.

MILTON DIAS DA SILVA
Engenheiro Civil-CREA/PA 9808-D